平成 26年 6月 23日

沖縄県サンゴ礁保全推進協議会

会員の皆様

沖縄県サンゴ礁保全推進協議会

中野義勝

交流会の演題募集

 沖縄県サンゴ礁保全推進協議会では、会員相互の連携を深めるため、今年も

交流会を実施します。現在 119名（平成 26 年 4月 24日時点）の会員が在籍し

ておりますが、それぞれの団体・個人が「どこで、どのような活動をしている

のか？」ということが会員同士で十分に共有できていない、またはそのような

情報共有の機会がないと感じております。

そのため、交流会で日頃、皆様が地域で行っているサンゴ礁保全活動につい

て報告しあい、それぞれの会員がどんな活動をしているのかを知るきっかけを

つくりたいと思います。

 つきましては、下記のとおり、交流会の発表演題を募集します。

記

【開催日時】平成 26年 7月 6日（日）15：00～16：30 ※第７回総会の後

【 会場 】沖縄大学 2号館 2－406

【募集内容】 ・交流会での活動報告 3題（先着順）

（日頃、会員等が行っている活動についての報告）

（3題の演題が決定した時点で募集を締め切ります）

・報告時間 1団体あたり 15分（10分発表、5分意見交換）

・発表形式は定めません。パワーポイント、配付資料、口頭発

表などを用いて発表してください。

 （当日は、スクリーン、プロジェクター、ＰＣは事務局が準備します）

・その他（配布資料があれば、各自で印刷し準備すること）

【申し込み方法】別添の様式１を記入し、事務局までメールで提出して下さい。

        送付先：coralreef@okikanka.or.jp

        問い合わせ先：098-866-2243（神谷）

mailto:coralreef@okikanka.or.jp

 交流会プログラム

【 開催日時 】平成 26年 7月 6日（日）15：00～16：30 ※第７回総会の後

【  会場  】沖縄大学 2号館 2－406

【  目的  】協議会の会員相互の連携を深めるため、会員等が地域で行って

いるサンゴ礁保全活動について報告する機会を設け、会員同士

がどんな活動をしているのかを知るきっかけを作る。

【プログラム】

①会員等による保全活動の紹介 15：00～15：45

・応募による会員からの活動報告 3題

・報告時間：1団体あたり 15分（10分発表、5分意見交換）

②協議会理事と交流会参加者による活動紹介 15：45～16：30

・交流会参加者や協議会理事などが実施するサンゴ礁保全の報告 6題程

・報告時間：1団体あたり 5分

③意見交換

 上記①②の内容について、交流会参加者からの質問や感想などを受け付

け、意見交換の場とする。